

Nasze dziedzictwo - Nasze muzea

Zakończenie projektu „Nasze dziedzictwo - Nasze muzea”. Polsko-ukraińskie warsztaty muzeów regionów partnerskich województwa łódzkiego

Dobiegł końca projekt realizowany przez Województwo Łódzkie, współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach konkursu: „Wsparcie obywatelskiego i samorządowego wymiaru polskiej polityki zagranicznej”. Zamknięciem projektu jest krótka publikacja elektroniczna przygotowana w językach: polskim, ukraińskim i rosyjskim, którą można pobrać ze strony www.lodzkie.pl

W dniach 17-18 września 2013 r., w Muzeum Ikony Wołyńskiej w Łucku na Ukrainie odbyły się dwudniowe warsztaty, w których wzięli udział muzealnicy z województwa łódzkiego oraz obwodu wołyńskiego i winnickiego na Ukrainie. Inspiracją dla projektu były spotkania muzealników województwa łódzkiego. Dotychczas w województwie łódzkim odbyły się dwie Konferencje Dyrektorów i Kustoszy Muzeów Regionalnych Województwa Łódzkiego (13-14 grudnia 2012 r. w Sulejowie oraz 18-19 kwietnia 2013 r. w Radomsku). W spotkaniach tych uczestniczyło ponad 50 przedstawicieli środowiska muzealników z terenu województwa łódzkiego. Konferencje te pokazały, że istnieje duża potrzeba współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy muzeami regionalnymi, a także chęć realizacji nowych przedsięwzięć. Należy podkreślić, że projekt jest pierwszym w historii regionów w Polsce i na Ukrainie wydarzeniem dedykowanym muzealnikom. Adresatem projektu jest środowisko, które na co dzień wspiera budowanie tożsamości kulturowej i historycznej obu krajów. Otwarcie się muzeów na dialog i porozumienie może być istotnym krokiem w kierunku eliminowania uprzedzeń i stereotypów dotyczących społeczności ukraińskiej, promowania wspólnego dziedzictwa i zapobiegania tzw. dyskryminacji historycznej.

Organizatorzy mają nadzieję, że w przyszłości projekt zaowocuje organizacją wspólnych działań kulturalnych: wystaw, projektów edukacyjnych, wymian twórców i artystów. Zachęcamy do zapoznania się z krótkim podsumowaniem projektu:

[FOLDER W JĘZYKU POLSKIM - POBIERZ PLIK](#)

Barbara Fronczkowska